
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI NAVE

Via Brescia, 20  25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490  Fax 0302534680 C.F. 80051740175
Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

All’Albo on line
                                                                      Agli Atti

                          Al Consiglio d’Istituto

OGGETTO: NOMINA RUP -  PNRR – Avviso Pubblico “Investimento 1.2 
  ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
  (Dicembre 2022) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE 
  EUROPEA - NextGenerationEU 

CUP E61C23000250006      

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministra-
tivo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

VISTA la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammini-
strazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 re-
lativo al Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 
del 31 maggio 2021 in coerenza con “Attuazione delle direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di
concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti  
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi po-

mailto:bsic85300t@istruzione.it




stali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni sin-
gola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le sta-
zioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento
un Responsabile Unico del Procedimento;

VISTO il  D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la candidatura n. 74379 del 03/02/2023 inoltrata sull’apposita piattaforma, 
per  la  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  “Investimento  1.2 ABILITA-
ZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (Dicembre 2022) -
M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU – volta 
ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di  
migrazione al cloud; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata tra
mite pec con nota assunta al protocollo con n. 4495 del 07/09/2022; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato ammesso per un 
importo complessivo di € 2.765,00; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio protocollo n. 1111 del 20/03/2023; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le 
fasi della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: 

TITOLO PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO PRO-
GETTO

CODICE CUP

PNRR - Investimento 1.2. 
ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (Dicembre 2022) 

€ 2.765,00 CUP E61C23000250006 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedi-
mento 

DECRETA 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità
dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la
realizzazione degli interventi di cui al  PNRR – Avviso Pubblico “Investimento 1.2
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022) -
M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 
CUP E61C23000250006     

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla
relativa delibera nella prima seduta utile. 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Paola Alberti 

Documento firmato digitalmente da Paola Alberti
DS dell'Istituto Comprensivo Statale di Nave


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI NAVE
	Via Brescia, 20 25075 NAVE (BS)-Tel. 0302537490 Fax 0302534680 C.F. 80051740175
	Cod.Mecc.BSIC85300T e-mail bsic85300t@istruzione.it – bsic85300t@pec.istruzione.it

		2023-03-21T10:42:23+0100
	PAOLA ALBERTI




